Hacı Ömer’in “ağa” unvanı taşıması onun askeri-idarî-malî bir birimin yöneticisi ya da varlıklı bir kişi (TDK
Türkçe Sözlük, 2005: 28) olduğunu göstermektedir.

Takyeciler Camii, XIX. yüzyılın ikinci yarısında ve XX. yüzyılda birkaç kez tamir görmüştür. XIX. asrın son-
larındaki tamirle alakalı olarak caminin güney duvarının Bedesten’e doğru olan köşesinde 1288/1872
tarihli bir tamir kitabesi bulunmaktadır (Yavi, 1986: 80). Caminin batısına bitişik şadırvan üzerindeki
kitabeye göre, şadırvan 1312/1894 tarihinde yenilenmiştir (Mercan-Ulu, 2003: 69). Birinci Dünya Savaşı
yılları onarımında kubbeleri kaplamak için kurşun bulunamadığından kırma çatı ile kapatılmıştır. Vakıflar
Genel Müdürlüğü’nün 1939 depremi sonrası ile 1964-65 ve 1969 yılları onarımlarında ana şema değişti-
rilmeden sadece duvarlar, destekler ve örtü değiştirilmiştir (Uysal, 1987: 337).

3.2.13. Hacı Ali b. Ahmed Vakfı: Bu vakfın ne zaman kurulduğu bilinmemekle birlikte atama kayıtlarına göre,
vakfa ait Eskiciler çarşısında 1 adet dükkân icarı Takyeciler Camii su yolunun bakımı için vakfedilmiştir.54

3.2.14. Hacı Halil Ağa Vakfı: Vâkıf, 1217/1802 yılında mülk dükkânlarının icar gelirini Takyeciler Camii-i
şerifi şem‘-i revgan (mum yağı) ve kandilleri giderleri için vakfetmiştir.55

48 TŞS 119, s. 92.
49 TŞS 119, s. 98.
50 VGMA. HD No. 539, s. 206; TŞS 9, 92/2.
51 VGMA. HD No. 1094, s. 11.
52 VGMA. HD No. 568, s. 8.
53 TŞS 91, 54/118.
54 VGMA.

Hacı Mehmed Beşe b. Musa Vakfı: Mehmed Beşe Efendi, dükkân akar vakfından Takyeciler
Camiinde Pazartesi, Perşembe ve Cuma günlerinde öğle namazından sonra Muhamediyehânlık vazifesi
için bir miktar gelir aktarmıştır.56

3.2.16. Hatuniye Vakfı: Bu vakıf muhtemelen 898/1493 yılında Tokat’ta kurulan Gülbahar Hatun Vakfı
(Açıkel ve Sağırlı, 2005: 179) olmalıdır. Vakfın gelirlerinden Takyeciler Camiinde öğle ve ikindi namazı
müezzinliği cihetine günlük 1 akçe ücret aktarılmıştır57

3.2.17. Hüdâyi-zâde Ehlullah Efendi Vakfı: Bu vakıf, han, dükkânlar, ev ve 100 okka bakır kaptan oluşan
akarı ile 1139/1726 yılında tesis edilmiştir.58 Vakfın akarından Takyeciler Camii’inde sabah namazından
sonra hadis-i şerif ve Kuran tefsiri dersleri vermek üzere bir görevliye tahsisat ayrılmıştır.59

3.2.18.

3.2.23. Kürekzâde es-Seyyid Mustafa Vakfı: Vâkıf, 1160/1747 yılında Takyeciler Camii-i şerifinin aydın-
latılması için bir miktar şem‘-i asel (bal mumu) vakfetmiştir.65

3.2.24. Mehmed Çavuş kızı Fatma Vakfı: Bu vakıf 1043/1633 yılında Takyeciler Camii için kurulmuştur.66
Sicilde vakfın amacı belirtilmemiştir.

3.2.25. Melek İbrahim Paşa Vakfı: Bu vakfın ne zaman kurulduğu hakkında herhangi bir bilgiye ulaşı-
lamamıştır.

Leblebici-oğlu Mehmed Efendi ibn-i Osman Efendi Vakfı: 11 Şaban 1236/24 Mayıs 1821 tarihli
vakfiyeye göre, vakfedilen bahçe icarından Takyeciler Câmii-i şerifinde Berat gecesinde yakılmak üzere
iki kuruşluk bal mumu alınması istenilmiştir (Açıkel-Sağırlı, 2005: 380).

3.2.28. Niksarlı Uzun Hacı Mehmed Vakfı: Vâkıf, 1118/1706 yılında bir adet muytab (kıl dokuma) dükkanı
icar gelirinden Takyeciler cami’-i şerifinin aydınlatılması için 6 okka şemi›-i asel (bal mumu) vakfetmiştir.68

3.2.29. Rabia Hatun bint-i Abdullah b. Fazlullah Vakfı: 3 Şevval 1213/10 Mart 1799 tarihli vakfiyesine
göre, 50 kuruşun riba geliri ile mütevelli Ömer Efendi Takyeciler Camii’inde Pazar günleri vaizlik yapacak-
tır.

Gurre-i Muharrem 1176/23 Temmuz 1762 ve Gurre-i Şevval 1176/15 Nisan 1763 tarihli iki atama kay-
dından Takyeciler Camii’inde Cuma vaizliği cihetine gelir tahsisi yapıldığı anlaşılmaktadır.69

3.2.31. Saliha bint-i Hatib Mehmed Efendi Vakfı: Saliha Hanım, 1137/1724 yılında Hatib Hamamı’nda
olan 100 sehimden 58 sehim hissesi ile Eskiciler çarşısında vaki’ bir adet nalçacı dükkânı, bir şıra leğeni
ve bir şıra kazanı icar gelirini vakfetmiştir. Vakfın hamam ve dükkan gelirinin bir yarısını Takyeciler câmi›-i
şerifinde akşam, yatsı ve sabah namazlarında imam olanlara, diğer yarısını da öğle ve ikindi namazların-
da imam olanlara tahsis etmiştir.70

Peygamber’in ruhuna
bağışlamaları, müezzin olanların da kametten evvel üç İhlas ve bir Fatiha suresi okuyup vâkıfın ruhuna
bağışlamaları için bir miktar gelir tahsis etmiştir. Yine her yıl akardan tahsis edilen 25 akçe ile caminin
mihrabının her iki yanında Berat gecesinde yakılmak üzere 6 batman bal mumu alınacaktır (Açıkel-Sa-
ğırlı, 2005: 215). Ayrıca Osman Bey, 1061/1650 yılında her beş senede bir caminin kubbeleri sıvasında

65 TŞS 119, s. 93.
66 TŞS 119, s. 91.
67 VGMA. HD No. 1092, s. 5; VGMA. HD No. 1082, s. 114; VGMA. HD No. 541, s. 137.
68 TŞS 119, s. 99.
69 VGMA. HD No. 1076, s. 102; VGMA. HD No. 1076, s. 103.
70 TŞS 119, s.